
ADPSTM/D12//SEPLAM/AB

Università degli Studi “G. D’Annunzio” di Chieti-Pescara – Via dei Vestini, 66100 Chieti Scalo (CH) - Area Dirigenziale 
Programmazione Strategica e Terza Missione – Settore Corsi Post Lauream (TFA-PAS-Master – Corsi di Perfezionamento 

/Aggiornamento/Formazione) - tel. 0871/3555380 – 5369 – 5373 – 6375 – 6359––
e-mail: corsi.postlauream@unich.it – PEC: ateneo@pec.unich.it

1

Titolo III Classe 5

PROROGA TERMINI DI AMMISSIONE AL MASTER ANNUALE DI I LIVELLO IN 
“ACCOUNTING E MANAGEMENT DELL’ENTE LOCALE”

A.A. 2023/2024

SCADENZA: ORE 23:59 DEL 17 GIUGNO 2024

IL RETTORE

VISTO il vigente Statuto di Ateneo;

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 158 del 4.03.2013;

VISTO il vigente Regolamento Didattico di Ateneo, ed in particolare l’art. 16;

RICHIAMATO il D.R. n. 349/2024 - Prot. n. 13902 del 20.02.2024, in ordine all’istituzione, per 

l’A.A. 2023/2024 del Master Annuale di I Livello in “Accounting e 

Management dell’Ente Locale” e all’emanazione del relativo Regolamento 

Didattico, come modificato con D.R. n. 423/2024 – Prot. n. 14867 del 

23.02.2024;

RICHIAMATO il D.R. n. 692/2024 – Prot. n. 22617 del 19.03.2024, con il quale è stato 

emanato, per l’A.A. 2023/2024 il Bando di ammissione al Master in argomento e 

l’allegata Scheda Informativa, parte integrante dello stesso;

RICHIAMATA la nota del 13.05.2024, acquisita agli atti di Ateneo in data 23.05.2024 con Prot. 
n. 40910, con la quale il Prof. Andrea Ziruolo, Coordinatore del Master, ha 
chiesto anche la proroga dei termini di presentazione delle domande di 
ammissione on-line, con scadenza al 15.06.2024;

CONSIDERATO   che il giorno fissato per la scadenza della procedura online di ammissione 
(15.06.2024) cadrebbe di sabato, lasciando così sprovvisti gli interessati del 
servizio di assistenza alle procedure online gestito dal Servizio Infostudenti, la 
predetta scadenza è da intendersi fissata al primo giorno lavorativo utile (lunedì 
17.06.2024);

RITENUTO di dover accogliere la suddetta richiesta, onde consentire la presentazione delle 
istanze di ammissione;



  

ADPSTM/D12//SEPLAM/AB 

Università degli Studi “G. D’Annunzio” di Chieti-Pescara – Via dei Vestini, 66100 Chieti Scalo (CH) - Area Dirigenziale 
Programmazione Strategica e Terza Missione – Settore Corsi Post Lauream (TFA-PAS-Master – Corsi di Perfezionamento 

/Aggiornamento/Formazione) - tel. 0871/3555380 – 5369 – 5373 – 6375 – 6359––  
e-mail: corsi.postlauream@unich.it – PEC: ateneo@pec.unich.it 

2 

  

 

 
 

DECRETA 
 
 

1. sono prorogati i termini per la presentazione delle domande di ammissione on-line al Master 
Annuale di I Livello in “Accounting e Management dell’Ente Locale” – A.A. 2023/2024; 

 
2. per effetto della riapertura dei suddetti termini: 

 

Þ entro e non oltre le ore 23:59 del 17 giugno 2024, tutti i candidati per essere ammessi 
al Corso sono tenuti ad iscriversi on-line, seguendo le fasi procedurali di cui all’art. 5 del 
Bando di ammissione emanato con D.R. n. 692/2024 – Prot. n. 22617 del 
19.03.2024,reperibile all’indirizzo: https://www.unich.it/didattica/post-
lauream/master/master-universitario-di-durata-annuale-di-i-livello-accounting-e;   
  

Þ  entro e non oltre il giorno 17 giugno 2024, i candidati in possesso di titolo di studio 
conseguito all’estero sono tenuti a perfezionare l’iscrizione alla procedura di 
ammissione on line, trasmettendo, anche dal proprio indirizzo di posta elettronica, 
all’indirizzo PEC di Ateneo ateneo@pec.unich.it, - a pena di esclusione - la seguente 
documentazione: 

 

- copia del titolo di studio conseguito all’estero munito di traduzione ufficiale in lingua 
italiana e corredato dagli attestati di Comparabilità e di Verifica rilasciati da CIMEA. In 
sostituzione degli Attestati di Comparabilità e di Verifica è possibile presentare la 
Dichiarazione di Valore rilasciata dalla Rappresentanza Diplomatica Consolare italiana 
competente per territorio. In tal caso, il titolo di studio presentato deve essere 
legalizzato a cura della medesima Autorità o munito di Apostille. Da tale 
documentazione dovrà risultare che il titolo di studio posseduto è equiparabile per 
livello, natura, contenuto e diritti accademici (accesso ad ulteriori corsi), al titolo 
accademico italiano richiesto per l’accesso; 

- copia del titolo di studio estero corredato di copia del Diploma Supplement, entrambi 
tradotti e legalizzati (in caso di titoli conseguiti nei Paesi della Comunità Europea); 

- copia del decreto di riconoscimento del titolo ai fini dell’esercizio della professione 
rilasciato dal Ministero competente; 

- copia della documentazione attestante l’iscrizione all’Ordine italiano delle professioni 
infermieristiche; 

- lettera di trasmissione della suddetta documentazione debitamente firmata e datata, 
indirizzata al Magnifico Rettore – Università degli Studi “G. d’Annunzio” di Chieti-
Pescara; 
 

Definitiva valutazione in ordine alla idoneità dei titoli stranieri ai soli fini dell’iscrizione al Master è 

comunque rimessa al Consiglio di Corso. 

 
 



  

ADPSTM/D12//SEPLAM/AB 

Università degli Studi “G. D’Annunzio” di Chieti-Pescara – Via dei Vestini, 66100 Chieti Scalo (CH) - Area Dirigenziale 
Programmazione Strategica e Terza Missione – Settore Corsi Post Lauream (TFA-PAS-Master – Corsi di Perfezionamento 

/Aggiornamento/Formazione) - tel. 0871/3555380 – 5369 – 5373 – 6375 – 6359––  
e-mail: corsi.postlauream@unich.it – PEC: ateneo@pec.unich.it 

3 

  

 

3. per quanto non espressamente modificato dal presente provvedimento, si fa rinvio al D.R. n. 
692/2024 – Prot. n. 22617 del 19.03.2024 e alla Scheda Informativa del Corso disponibili sul 
sito web dell’Ateneo all’indirizzo: https://www.unich.it/didattica/post-lauream/master/master-
universitario-di-durata-annuale-di-i-livello-accounting-e.    

 

 

IL RETTORE 
(Prof. Liborio STUPPIA) 

Firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 
 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate 

 


